РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 декабря 2022 года                                                                                              № 40
Об утверждении Перечней видов

обязательных работ, объектов и

мест для отбывания наказания

в виде обязательных и исправительных

 работ в 2023 году

           В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области, администрация Никитинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ, согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания наказания осужденными к обязательным работам, согласно приложению 2.
3. Утвердить Перечень мест, определенных для отбывания наказания осужденными к исправительным работам, согласно приложению 3.
4. Постановление от 10.12.2021 года № 24 «Об утверждении Перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ в 2022 году» считать утратившим силу.
5. Разместить данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.adminnikit.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения
                                                                                А.В. Красильников

	Приложение 1

 К постановлению
администрации Никитинского сельского

поселения Новодеревеньковского района

 Орловской области от 05.12.2022 года №40

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за зелеными насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов.

2. Санитарная очистка лесопарков, пляжей, зон отдыха, водоемов.
3. Уборка территорий мемориалов, воинских захоронений.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Разгрузочно-погрузочные работы.
6. Подсобные работы.
7. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

Приложение 2
 К постановлению
администрации Никитинского сельского

поселения Новодеревеньковского района

 Орловской области от 05.12.2022 года №40
ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	№ п/п
	Предприятие, организация
	Местонахождение организации

	1
	Администрация Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области
	Орловская область, Новодеревеньковской район, п.Михайловка, ул.Молодежная, д.26

	2
	МБУ «Центр культуры Никитинского сельского поселения» Новодеревеньковского района Орловской области
	Орловская область Новодеревеньковской район, п.Михайловка, ул.Молодежная, д.22
Орловская область Новодеревеньковской район, п.Дубы, ул.Мира, д.5

Орловская область Новодеревеньковской район,

с.Лазавка, ул.Крапивнинская, д.13

Приложение 3
 К постановлению
администрации Никитинского сельского

поселения Новодеревеньковского района

 Орловской области от 05.12.2022 года №40
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ
	№ п/п
	Предприятие, организация
	Местонахождение организации

	1
	Администрация Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области
	Орловская область, Новодеревеньковской район, п.Михайловка, ул.Молодежная, д.26